Протокол № 2

Заседания комиссии по противодействию коррупции
В ГАУ «КЦСОН г. Ирбита и Ирбитского района»

Г. Ирбит 21 декабря 2016 года

Присутствовали:

Председатель- Кайцгородцева Т.Н.- директор ГАУ «КЦСОН г. Ирбита и
Ирбитского района»

Члены комиссии: Обухова О.А. -  заместитель начальника УСП по городу Ирбиту и
Ирбитскому району; Мордяшова Л.И. -  член городского совета ветеранов; Яцук
Л.Н. социальный работник -  секретарь комиссии; Пузырева Н.А. -  социальный
работник.

Присутствовали: Ситникова З.М. -  заместитель директора. Лазукова Л.А. -
главный бухгалтер. Богданова И.А. -  юрисконсульт, Руководители структурных
подразделений учреждения.

Повестка дня:

1. Подведение итогов работы за 2016 год в соответствии с планом мероприятий
по противодействию коррупции в ГАУ «КЦСОН г. Ирбита иИрбитского
района»;

2. О результатах работы по организации и проведению закупок (работ, услуг)
для нужд учреждения.

Слушали:

Ситникову З.М. -  заместителя директора учреждения, о проведенных
мероприятиях в 2016 году в соответствии с утвержденным планом работы.

В 2016 году району проводилась работа по разработке ряда локальных
нормативных актов придерживающих основные принципы противодействия
коррупции: вовлеченности работников -  информированность работников
учреждения о положениях антикоррупционного законодательства; эффективности
антикоррупционных процедур, ответственности вне зависимости от занимаемой
должности, стажа работы и иных условий в случае совершения коррупционных
правонарушений в связи с исполнением трудовых обязанностей, регулярного
осуществления мониторинга антикоррупционных процедур и контроля за их
исполнением.

Лазукову Л.А. -  главного бухгалтера, в отчетном периоде осуществлялся
регулярный контроль соблюдения внутренних процедур, контроль данных
бухгалтерского учета, наличия и достоверности первичных документов,
экономической обоснованности расходов; Нарушений в работе по организации
закупок (работ, услуг) для нужд учреждения не было.

Решение:

Информацию представленную по работе 2016 года принять к сведению.

Председатель Т.Н.Кайгородцева

Секретарь л -н - ЯЧУК